Nº 156, segunda-feira, 13 de agosto de 2012138 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012081300138

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 50 0.966/2012-8 . CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: NET Brasília Ltda. OBJETO:
prestação de serviços de internet de alta velocidade. MODALIDADE:
Pregão Eletrônico - PE. CONTRATO: PE-066/2012. FUNDAMEN-
TO: Lei Complementar nº 123/2006, Lei n.º 10.520/2002 e Decretos
n.ºs 5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total de R$ 51.722,40. VI-
GÊNCIA: 12 meses contados da data de assinatura do contrato. DO-
TAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota de em-
penho 2012NE000990, de 25/7/2012. ASSINATURA: 3/8/2012. Pelo
Contratante: Maria Tereza de Andrade Lima Orlandi, Secretária de
Administração, Orçamento e Finanças Substituta. Pela Contratada:
Wanda Alves Pereira, Diretora de Operações.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Processo TST nº 502.715/2012-3. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Laboratório Sabin de Análises
Clínicas Ltda.. CONTRATO: CRM-031/2012. OBJETO: credencia-
mento para prestação de serviços ao Programa de Assistência à Saúde
- TST-SAÚDE. MODALIDADE: inexigibilidade de licitação, con-
forme artigo 25, caput, da Lei n.º 8.666/93. VIGÊNCIA: 60 meses
contados da assinatura do contrato, nos termos do artigo 57, inciso II,
da Lei nº 8.666/93. ASSINATURA: 6/8/2012. Pelo Contratante: Gus-
tavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal.
Pela Contratada: Janete Ana Ribeiro Vaz, Representante Legal.

EDITAL DE 8 DE AGOSTO DE 2012

O MINISTRO PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR
DO TRABALHO, em conformidade com o disposto no art. 11, § 1º,
da Lei nº 4.493, de 24 de novembro de 1964, e tendo em vista o
constante do Processo 502.829/2012-8,

FAZ SABER, aos que o presente Edital virem, que a Sr.ª
MARISA SANTOS SUSSEKIND requer habilitação como benefi-
ciária do Montepio Civil do qual era contribuinte o Ex.mo Sr. AR-
NALDO LOPES SUSSEKIND, Ministro aposentado do Tribunal Su-
perior do Trabalho, falecido em 9 de julho de 2012, na qualidade de
filha maior divorciada, juntando para tanto a necessária documen-
tação, abrindo-se o prazo de 3 (três) dias para impugnação ou re-
tificação do referido pedido, a partir da publicação deste no Diário
Oficial da União.

Min. JOÃO ORESTE DALAZEN

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
inc. I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna públicos os preços registrados
para futuras aquisições de mobiliário, resultante do Pregão Eletrônico
n.º 064/2012. A ata de registro de preços, na íntegra, encontra-se
disponível na Internet, no endereço eletrônico http://www.tst.jus.br.

Item Objeto Registrado Unid. Quant. Preço Un.
Registrado

R$
01 Posto de Trabalho para

chefe de gabinete/ coorde-
nador

un
4 4.050,00

02 Posto de trabalho para as-
sessor

un
10 2.950,00

03 Estação de trabalho para
assessor

un
20 4.150,00

04 Estação de trabalho do tipo
D1

un
45 2.822,00

05 Estação de trabalho do tipo
D2

un
45 3.400,00

06 Estação de trabalho do tipo
C1

un
106 2.990,00

07 Estação de trabalho do tipo
C2

un
300 3.099,00

08 Estação de trabalho tipo
trevo I (1,40 x 1,40 m)

un
48 8.700,00

09 Estação de trabalho tipo
trevo h (1,60 x 1,60 m)

un
10 9.220,00

10 Gaveteiro volante un
100 450,00

11 Estante para livros un
6 3.416,00

12 Armários médios un
20 830,00

13 Armários baixos 2 portas un
20 700,00

14 Armários baixos 1 porta un
30 820,00

15 Armário para togas un
5 890,00

16 Mesa p/ reunião 6 lugares
com tampo de vidro

un
5 2.370,00

17 Mesa de reunião 6 lugares
de madeira

un
5 3.480,00

18 Mesa de reunião 4 lugares
de madeira

un
10 1.840,00

19 Mesa de reunião 10 lugares
de madeira

un
3 5.080,00

20 Mesa retangular para sala
de aula

un
50 590,00

Mod Line Soluções Corporativas Ltda.

Brasília, 10 de agosto de 2012
MARCOS FRANÇA SOARES

Coordenador de Licitações e Contratos

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Modalidade: inexigibilidade de licitação. Objeto: contratação das em-
presas: HOSPITAL PACINI LTDA., ASSOCIAÇÃO MÉDICA DE
ASSISTÊNCIA INTEGRADA - AMAI, ASSOCIAÇÃO MÉDICA
DO CORPO CLÍNICO DO HOSPITAL PRONTONORTE - ASME-
PRO, CLÍNICA DE OLHOS DR. JOÃO EUGÊNIO LTDA., CLÍ-
NICA DE FISIOTERAPIA INTENSIVA SANTA RITA LTDA.,
CTCV - CENTRO DE TRATAMENTO CARDIOVASCULAR LT-
DA. para a prestação de serviços ao Plano de Assistência à Saúde do
Tribunal Superior do Trabalho - TST Saúde, conforme Edital de
Credenciamento nº 01/2012. Fundamento Legal: Art. 25, caput, da
Lei nº 8.666/93. Ratificada por: GUSTAVO CARIBÉ DE CARVA-
LHO, Diretor Geral da Secretaria do Tribunal, nos termos do art. 26
da Lei nº 8.666/93.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo 501.414/2012-7. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: Oracle do Brasil Sistemas Ltda. ESPÉ-
CIE: terceiro termo aditivo ao contrato IN-008/2009 - prestação de
serviços de atualização de licenças de softwares e suporte dos pro-
dutos Oracle. VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a contar de
31/7/2012 até 30/7/2013, nos termos do art. 57, inc. IV, da Lei nº
8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.126.0571.2C73.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota de em-
penho 2012NE001015, de 30/07/2012. ASSINATURA: 30/7/2012.
Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Se-
cretaria do Tribunal. Pela Contratada: Alberto Borges Brisola, Diretor
de Recursos Humanos.

Nº 156, segunda-feira, 13 de agosto de 2012 139ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012081300139

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Processo 500.932/2012-0 CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: Terra Viva Serviços de Jardinagem Ltda
ME. ESPÉCIE: primeiro termo aditivo ao contrato PE-036/2012 -
prestação de serviços para a execução de projeto de paisagismo no
TST: com base no art. 65, § 1º, da Lei nº 8.666/93, acresce-se em
24,51% o objeto inicialmente contratado, passando o valor total do
contrato para R$ 121.776,00. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: pro-
grama de trabalho 02.126.0571.2C73.0001, elemento de despesa
3.3.90.39, nota de empenho 2012NE000999, de 26/7/2012. ASSI-
NATURA: 3/8/2012. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho,
Diretor-Geral da Secretaria. Pela Contratada: Valéria Patto Tourino,
Sócia Administradora.